

# برای نجات دریاچه ارومیه

## هیات کارشناسی ژاپنی دوباره به ایران می آید

زمینه انجام داد. حسن عباس نژاد، مدیر کل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی نیز خاطر نشان کرد: جایکاد سه محور می تواند کمک هایی برای حل بحران دریاچه داشته باشد که شامل کمک به مطالعات، کالیبره کردن مطالعات و ارزیابی نتایج پروژه هاست و از این تیم انتظار داریم تاروش های خود را در پیاده سازی پروژه ها به ما ارائه کنند.

تیم کارشناسی جایکای ژاپن با انجام بازدیدهای میدانی از دریاچه ارومیه، شرایط اکولوژیکی، میزان آب های ورودی، تنوع زیستی سواحل و جزایر و عوامل خشکی دریاچه، آثار و پیامدهای بحران آبی این زیست بوم داخلی ایران را مورد بررسی قرار دادند.

علاقه مندی روی مسائل زیست محیطی و منابع طبیعی کار کنیم، ولی فعلا تا اطلاعات جامعی در دست نباشد نمی توان کاری کرد، افزود: باید بررسی هایی انجام و مطالعاتی صورت بگیرد تا نسبت به اثربخشی پروژه های ۱۹ گانه کسب اطلاعات کنیم.

وی با بیان این که ما می توانیم در مونیترینگ، مطالعه و پایش کار به ایرانیان کمک کنیم و برای این امر نیز نیازمند جمع آوری اطلاعات پایه ای و ارزیابی مسائل هستیم، یادآور شد: اگر تلاش بر مدیریت حوزه آب متمرکز و طرح مدیریت آب و مدیریت جامع حوزه دریاچه بررسی و اجرایی شود و ذی نفعان نیز آگاهی کافی داشته باشند، می توان کارهای خوبی در این

مسئول میز ایران در دفتر مرکزی جایکاد توکیو از حضور هیات کارشناسی ژاپنی برای بررسی وضع دریاچه ارومیه و تالاب های اقماری در فروردین ۹۳ در منطقه خبر داد.

خانم ناکامورا در جریان بازدید تیم جایکا و کارشناسان وزارتخانه های جهاد کشاورزی و نیرو از تالاب های آذربایجان غربی، افزود: اطلاعات کافی از اوضاع دریاچه ارومیه و تالاب های اقماری نداریم که در این راستا برای ادامه مطالعات یک هیات کارشناسی نیز فروردین سال آینده به منطقه اعزام می شود.

وی با بیان این که تیم جایکاد در این دیدار در پی کسب اطلاعات و داده های بیشتری از شرایط حاکم بر حوضه آبریز دریاچه ارومیه است، تصریح کرد: تیم ما اکنون در صدد جمع آوری اطلاعات پایه ای از اوضاع دریاچه ارومیه و اقدامات انجام شده بوده و در فروردین ماه نیز تیم دیگری برای ادامه مطالعات فعلی به ایران سفر می کند.

به گزارش مهر، کاروانا کابایاشی یکی از کارشناسان این موسسه نیز در جریان بازدید گفت: داشتن تعامل و نیز برنامه هایی با نگاه به آینده و کمک های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت برای حل مشکل دریاچه ارومیه ضروری بوده و می تواند محور فعالیت های جایکاد در این زمینه باشد.

ناگایا کارشناس دیگر این موسسه نیز با بیان این که

